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KONTRATE SHKEMBIM KUOTASH/AKSIONESH

Sot, né Tirané, mé date _16_Prill 2025 (dymijé e njézet e pesé) palét e méposhtme nénshkruan kontratén gé vijon:

= 2. Shefget Kastrati, shtetas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé 05.06.1961, né Brrut, Kukés e banues
né Tirané, madhor dhe me zotési te ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me numér
034048371 dhe me nr. personal G106052138.

s  Znj. Nazlije Kastrati, bashkéshorte e z.Shefget Kastrati, shtetase shgiptar, atésia Selman, lindur mé
16.03.1963, né Brrut, Kukés e banuese ne Tirang, madhore dhe me zotési té plote juridike té vepruar,
mbajtése e letérnjoftimit me numér BC 0364307 dhe me nr. personal G35315112R.

= 7, Shefit Kastrati, shtetas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé 22.07.1970, né Brrut, Kukés e banues né
Tirané, madhor dhe me zotési te ploté juridike pér té vepruar, mbajtés nr. personal H00722126W.

=  Znj. Nadire Kastrati, bashkéshorte e z.Shefit Kastrati, shtetase shqiptar, atésia Ismail , lindur mé 10.04.1975,
né Krum, Kukés e banuese ne Tirané, madhore dhe me zotési té plote juridike té vepruar, mbajtése e
pasaportes me numér BI9500607 dhe me nr. personal H55410104H .

= Z, Selam Kastrati, shtetas shqgiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé 18.11.1966, né Brrut, Kukés e banues né
Tirané, madhor dhe me zotési te ploté juridike pér té vepruar, mbajtés nr. personal G61118079C.

= Znj.Myrvete Kastrati , bashkéshorte e z.Selam Kastrati shtetase shgiptare , atésia Uk, lindur me 18.03.1975
, ne Perollaj , Kukes e banuese ne Tirane , madhore dhe me zotési te ploté juridike pér té vepruar, mbajtése
e pasaportes me numér BC0917459 dhe nr, personal H55318069F .

s Z. Haredin Kastrati, shtetas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé 25.05.1973, né Brrut, Kukés e banues
né Tirané, madhor dhe me zotési te ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i nr. personal H30525204K.

*  Znj.Gjyljana Kastrati , bashkéshorte e z.Haredin Kastrati shtetase shqiptare , atesia Xhemal , lindur me
13.07.1975, ne Sukth ,Durres e banues ne Tirane , madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtése e letérnjoftimit me numér 036543521 dhe | nr. Personal H55713157J .

= Z, Bilbil Kastrati, shtetas shqiptar, atsia Jonuz Kastrati, lindur mé 04.08.1976, né Brrut, Kukés e banues né
Tirang, madhor dhe me zotési te ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i nr. personal H60804113C.

=  Znj.Nafije Kastrati , bashkéshorte e z. Kastrati shtetase shqiptare , atesia Skender , lindur me 20.02.1979,
ne Letaj ,Kukes e banuese ne Tirane , madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar , mbajtése e
AT pasaportes me numér BA5453697 dhe | nr .personal H95220186W .

Shogéria KASTRATI ENERGY TRADE sh.a shoqéri e t& drejtés shqiptare e regjistruar n
prané QKB né daté 30-04-2002 me numér té identifikimit té subjektit K21711502V
ushtrimit té aktivitetit: Lagja 14, Rruga “Tirana”, ura e Dajlanit, Durrés Shgipér

istrin tregtar
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- Z2.Gani KASTRATI shtetas shqiptar, atésia Nebi,lindur mé 15/11/1952 né Brrut, Kukés e banues ne Tirané,
madhor dhe me zotési te plote juridike per te vepruar, mbajtés i nr. personal F21115099P.

* Shogqéria KASTRATI sh.p.k shoqéri e té drejtés shgiptare e regjistruar né regjistrin tregtar prané QKB né daté
11/04/2022 me numér t& identifikimit té subjektit M21612025K dhe me adresé té ushtrimit té aktivitetit:
Njésia Bashkiake Nr.5, Zona Kadastrale 8160, Sheshi "Italia”, Mak Albania Hotel Tiran&, e pérfagésuar nga
administratori:

- Inj. Eda Demiri , shtetase shqiptare, lindur mé 19.09.1989, né Tirané e banuese né Tirané, madhore
dhe me zotési te ploté, mbajtése e nr. personal 195919043R.

(k&tu e né vijim referuar si “Shkémbyesit e Par&”)

*  Shoqéria Jonuz KASTRATI sh.p.k shogéri e té drejtés shqiptare e regjistruar né regjistrin tregtar prané QKB
né daté 13/01/2025 me numér té identifikimit t& subjektit M51313006D dhe me adresé té ushtrimit té
aktivitetit: Njésia Bashkiake Nr.5, Zona Kadastrale 8160, Sheshi "Italia", Mak Albania Hotel Tirang, e
pérfagésuar nga administratori: Znj. Ina ALLA, shtetase shqiptar, lindur mé 30.05.1996, né Tirané e banues
né Tirané, madhore dhe me zotési te ploté, , mbajtése e nr. personal J65530054E.

(kétu e né vijim referuar si “Shkémbyesi i Dyté”)

(N& vijim dhe pér efekt té késaj Kontrate z.Shefqet Kastrati, znj.Nazlije Kastrati,z.Shefit Kastrati,2. Selam Kastrati,

z.Haredin Kastrati, z, Bilbil Kastrati, Shogéria KASTRATI ENERGY TRADE sh.a,Shogéria KASTRATI sh.p.k dhe Shogéria

Jonuz KASTRATI sh.p.k té referchen vegmas si “Shkémbyesi i Paré” dhe “Shkémbyesi i Dyté” dhe sé bashku si
“Shkémbyesit”).

MEQENESE:

A. Shkémbyesit e Paré jané aksioneré zotérues té kapitalit té shoqgérisé Kastrati Energy Trade sh.a si né vijim:

: KASTRATI ENERGY TRADE SH.A
Vlera e kapitalit dhe zotérimit té aksioneve para shkémbimit
Emri Mbiemri Nr. i aksioneve | Vlera e aksioneve | % e zotérimit
Kastrati sh.p.k 91,553 91,552,500 65%
Shefit Kastrati 28,171 28,170,000 20%
Bilbil Kastrati 7,042 7,042,500 5%
Selam Kastrati 7,042 7,042,500 5%
Haredin Kastrati 7,042 7,042,500 5%
Shuma e kapitalit 140,850 140,850,000 100%

B. Shkémbyesii Paré dhe aksioner me 65% té kapitalit té shoqérisé shoqéria Ka
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C. Shkémbyesi i Dyté Shogéria JONUZ KASTRATI sh.p.k éshté né pronési 100% té:

_ JONUZ KASTRATI SH.P.K
Vlera e kapitalit dhe zotérimit té aksioneve para shkémbimit

Emri Mbiemri Nr. i kuotave Viera e kuotave | % e zotérimit
Kastrati Sh.p.k 13 3,250,000 65%
Shefit Kastrati 4 1,000,000 20%
Bilbil Kastrati 1 250,000 5%
Selam Kastrati 1 250,000 5%
Haredin Kastrati 1 250,000 5%
Shuma e kapitalit 20 5,000,000 1&%_1

D. Shkémbyesi i Paré po kryejné njé proges riorganizimi té entiteteve né pronési té tyre (riorganizimi) pér té
optimizuar operacionet e tyre dhe pér t'ju pérgjigiur nevojave té zhvillimit strategjik té shogérive.

E. Fokusi strategjik i Shkémbyesit té Paré pérfshin, si dhe pérmirésimin e efikasitetit operativ pér té nxitur rritjen e
investimeve afatgjaté dhe pérfitimet pér ortakét e saj.

F. Si pjesé e riorganizimit, shkémbyesi i Paré ka pér géllim té shkémbejé kuotat né pronési té kompanisé me
Shkémbyesin e Dyté, né shkémbim té aksioneve tek Shkémbyesi i Dyté.

G. Transaksionet e shkémbimit té kuotave jané té parashikuara nga dispozitat e:
= Ligjit 9901/2008 “Per tregétaret dhe shoqérité tregtare”,
= Ligjin nr. 29/2023, daté 30.3.2023, “p&r tatimin mbi té ardhurat” si dhe
s Udhézimin e pérgjithshém nr. 26, daté 8.9.2023 né zbatim té ligjit dhe né vecanti neni 46 “Rregullat e
zbatueshme mbi riorganizimet e biznesit”.

H. Organet kompetente té Shkémbyesit t& pars, Shkémbyesit té Dyté, kompanisé i kan# miratuar té gjitha rezolutat

e nevojshme pér aprovimin e kétij transaksioni pér kuotat/aksionet.
ANE apdime apo
=\ L

ATEHERE, duke gené se ekzistojné kéto kushte paraprake, pér té cilat Palét nu
kundérshtime, Palét bien dakord pér sa mé poshté vijon;
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11.
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Palét népérmjet késaj kontrate shkémbimi kuotash/aksionesh béjné kalim reciprok té pronésisé népérmjet
shkémbimit té kuotave pa kundérshpérblim midis tyre si mé poshté:

- Shoggéria Kastrati sh.p.k Shkémbyesi i Paré e shkémben 91,552.5 aksionet e zotéruar prej tij, me vleré
absolute dhe nominale prej 91,552,500.00 (néntédhjeté e njé milion e peséqind e pesédhjeté e dy mijé
e peséqind) leke e cila pérfagéson 65% té kapitalit té shoqérisé Kastrati Energy Trade sh.a té regjistruar
prané QKB me pjesén e rritur té kapitalit tek shogéria JONUZ Kastrati sh.p.k.

- Shefit KASTRATI Shkémbyesi | Paré e shkémben 27,171 aksionet e zotéruar prej tij, me vleré absolute
dhe nominale prej 28,170,000 (Njézet e teté milion e njégind e shtatédhjeté mijé) leké e cila pérfagéson
20% té kapitalit té shoqérisé Kastrati Energy Trade sh.a té regjistruar prané QKB me pjesén e rritur té
kapitalit tek shogéria JONUZ Kastrati sh.p.k.

- Bilbil KASTRATI Shkémbyesi i Paré e shkémben 7,042 aksionet e zotéruar prej tij, me vleré absolute dhe
nominale prej 7,042,500 (Shtaté milion e dyzet e dy mijé e peseqind) leké e cila pérfagéson 5% té
kapitalit té shoqérisé Kastrati Energy Trade sh.a té regjistruar prané QKB me pjesén e rritur té kapitalit
tek shogéria JONUZ Kastrati sh.p.k.

- Selam KASTRATI Shkémbyesi i Paré e shkémben 7,042 aksionet e zotéruar prej tij, me vleré absolute
dhe nominale prej 7,042,500 (Shtaté milion e dyzet e dy mijé e peséqind) leké e cila pérfagéson 5% té
kapitalit té shoqérisé Kastrati Energy Trade sh.a té regjistruar prané QKB me pjesén e rritur té kapitalit
tek shogéria JONUZ Kastrati sh.p.k.

- Haredin KASTRATI Shkémbyesi i Paré e shkémben 7,042 aksionet e zotéruar prej tij, me vieré absolute
dhe nominale prej 7,042,500 (Shtaté milion e dyzet e dy mijé e peséqind) leké e cila pérfagéson 5% té
kapitalit té shogérisé Kastrati Energy Trade sh.a té regjistruar prané QKB me pjesén e rritur té kapitalit
tek shogéria JONUZ Kastrati sh.p.k.

- Mbas kétij momenti shoqgéria Jonuz Kastrati sh.p.k béhet aksioner, zotérues i 100% té aksioneve té
shogérisé Kastrati Energy Trade sh.a, kurse shogeria Kastrati sh.p.k,,z. Shefit Kastrati, z.Bilbil Kastrati,
z.Selam Kastrati dhe z.Haredin Kastrati pérfitojne pjesét respektive nga Shkémbyesi i Dyté, shogéria
Jonuz Kastrati sh.p.k, né rritjen e kapitalit té shogérisé me vleré nominale prej 140,850,000 (Njégind e
dyzet milion e tetéqind e pesédhjeté mijé) leké.

- Shoqéria “JONUZ KASTRATI” sh.p.k Shk&mbyesi i Dytg, fiton pronésiné e aksioneve nga Shkémbyesit e
Paré tek shogéria Kastrati Energy Trade sh.a, gjithsej 140,850 aksione me vleré nominale 1,000
leké/aksion ose ne vieré 140,850,000 (Njégindé e dyzet milion e tetéqgind e pesédhjeté mijé) leké e cila
pérfagéson 100% te kapitalit te shogérise Kastrati Energy Trade sh.a té zotéruar nga:

Kastrati sh.p.k i 91,553 91,552,500 65%
Shefit Kastrati 28,171 28,170,000 20%
Bilbil Kastrati Bl 7,042 7,042,500

Selam Kastrati 7,042 7,042,500 %
Haredin Kastrati 7,042 7,042,500 | ) E% |
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2.1.

2.2,

3.1.

3.2.

3.3.

| Shuma e kapitalit | 140,850 | 140,850,000 100%

Mbas kalimit té kétyre aksioneve né pronesi té shogérise Jonuz Kastrati sh.p.k, shoqéria Kastrati sh.p.k,
z.Shefit Kastrati,z.Bilbil Kastrati,Z.Selam Kastrati,z.Haredin Kastrati nuk kané& mé té drejta pronésie tek
shogéria “Kastrati Energy Trade” sh.a

Neni 2:
DEKLARIMET DHE GARANCITE

“Shkémbyesi | Paré” deklaron dhe vérteton se né datén e nénshkrimit té késaj kontrate ai zotéron aksionet
qé do té transferohen sipas késaj kontrate dhe ka té drejtén pér ti transferuar népérmjet shkémbimit kéto
aksione dhe se nénshkrimi apo zbatimi i késaj kontrate nga ai nuk vien né kundérshtim me ligjet, statutin,
kontratat, marréveshjet apo dokumente té tjera ligjore, subjekt i té cilave jané “shkémbyesit”.

Pala “Shkémbyesi i Dyt&” deklaron dhe vérteton se né datén e nénshkrimit té késaj kontrate ka te drejta té
plota pér té pranuar shkémbimin e aksioneve nga “Shkémbyesi i Paré&” sipas pércaktimeve té késaj kontrate
shkémbimi dhe se nénshkrimi apo zbatimi i késaj kontrate nga “Shkémbyesi i dyt&” nuk vien né kundérshtim
me ligjet, statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumente té tjera ligjore, subjekt i té cilave shté ai.

Neni 3:
TRANSFERIMI | TE DREJTAVE MBI KUOTAT/AKSIONET

Pronésia mbi 100% té vlerés sé aksioneve té shkémbyera té Shogérisé “KASTRATI ENERGY TRADE" SH.A,
objekt i késaj kontrate, kalon nga Shkémbyesit e Paré tek Shkémbyesi i Dyté menjéheré me nénshkrimin e
késaj kontrate.

Me nénshkrimin e késaj kontrate Shkémbyesit e Paré, shoqéria Kastrati sh.p.k, z.Shefit Kastrati,z.Bilbil
Kastrati,Z.Selam Kastrati,z.Haredin Kastrati e humbasin té drejtén e vlerés sé aksioneve e barabarté, né
140,850 aksione vleré 140,850,000 Leké qé pérfagéson 100% té kapitalit té shogérisé KASTRATI ENERGY
TRADE sh.a.

Me nénshkrimin e késaj kontrate, Shkémbyesi i Dyté shoqgéria “Jonuz Kastrati” sh.p.k fiton pronésiné mbi
100% té vlerés sé aksioneve té shkémbyesve té Paré, shoqérisé Kastrati sh.p.k, z.Shefit Kastrati, z.Bilbil
Kastrati, Z.Selam Kastrati, 2.Haredin Kastrati dhe béhet aksioner i shoqérisé "KASTRATI ENERGY TRADE"
sh.a duke zotéruar aksione n& numér 140,850 aksione, me vleré 140,850,000.00 Leké qé pérfagéson 100%
té kapitalit té shogérisé.

Me nénshkrimin e késaj kontrate shkémbimi, pronésia mbi aksionet e shoqgérisé “Kastrati Energy Trade”
sh.a. do té jene si né

KASTRATI ENERGY TRADE SH.A 4
Vlera e kapitalit dhe zotérimit té aksioneve mbas shk&émbimit
Zotéruesi i aksioneve | Nr.iAksioneve | Vlera e Aksioneve | ‘%’fotﬂ'my
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| JONUZ KASTRATI SH.P.K
Shuma e kapitalit

100% |
100%

140,850
140,850

140,850,000
140,850,000

Kalimi | pronésise sé aksioneve té shogérise KASTRATI ENERGY TRADE SH.A né favor té shkémbyesit t&
dyté do té rregjistrohet né Qendrén Kombétare té Biznesit né pérputhje me Ligjin nr.9901/2008,té
ndryshuar dhe ligjin 9723/2007, té ndryshuar.
3.5. Me nénshkrimin e késaj kontrate, shogéria “JONUZ KASTRATI” sh.p.k, do té rrisé kapitalin e saj me vlerén
e kuotés barabarté me 140,850,000 leké.
Rritja e kapitalit té shogérise “JONUZ KASTRATI” sh.p.k né favor té shkémbyesve té paré do té regjistrohet
né Qendrén Kombétare té Biznesit né pérputhje me Ligjin Nnr.9901/2008, té ndryshuar dhe ligjin 9723/2007,
té ndryshuar.Mbas késaj rritje viera e kapitalit dhe zotérimi i kuotave té shogéria “Jonuz KASTRATI"sh.p.k
do té béhet si vijon:

JONUZ KASTRATI SH.P.K
Vlera dhe zotérimi i kapEllt mb_as shkembimit
Emri Mbiemri Nr. i kuotave | Vlera e kuotave

% e zotérimit

Kastrati sh.p.k

94,802,500

65%

Shefit Kastrati

29,170,000

20%

Bilbil Kastrati

7,292,500

5%

Selam Kastrati

7,292,500

5%

Haredin Kastrati

7,292,500

Shuma e kapitalit

5%

Nk lr|lp|P|=

145,850,000

100%

Neni 4
Zbatimi i kérkesave t& Legjislacionit Fiskal

4.1. Ky transaksion i shkémbimit te kuotave si mé sipér éshté kryer né pérputhje me kérkesat e dispozitave té:
= Ligjit 9901/2008 “Per tregétaret dhe shoqérité tregtare,
= Ligjin nr. 29/2023, daté 30.3.2023, “Pér tatimin mbi té ardhurat” si dhe
- Udhézimin e pérgjithshém nr. 26, daté 8.9.2023 né zbatim té ligjit dhe né veganti neni 46 "Rregullat
e zbatueshme mbi riorganizimet e biznesit”.
4.2. Nga shkémbimi i kuotave nuk do té keté asnjé pagese né para per asnjé nga palét e pérfshira né keté
I shkémbim.

Neni 5
Korrespondenca

5.1. Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet paléve duhet té béhen vetg
dhe té dérgohen prané selisé sé secilés palé, si mé sipér pércaktuar.
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5.2,

5.3.

6.1.

y 5% I

8.1.

8.2.

Te gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do té dergohen me ané té letrés rekomande me kthim
pergjigje ose me faks.

Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjetér do té konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet
e méposhtme: a) &shté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marre faksi; b) nése éshté derguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do t& vértetohet me fletén e kthimit.

Neni 6
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
Palét angazhohen té zgjedhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj kontrate. Nése nje gjé e tillé nuk éshté me e mund ur, mosmarreveshja do té zgjidhjet
ekskluzivisht nga gjykatat,

Neni 7
E drejta e zbatueshme
Kjo kontraté shkémbimi kuotash do té interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit
9901/2008, t& ndryshuar dhe Kodit Civil té Republikas s& Shqipérisé. (¢do konflikt q& ka lindur si pasojé apo
lidhet me kété kontraté do t& zgjidhet né marréveshje ndérmijet paléve, né rast té kundért kompetente pér
zgjidhjen e konflikteve &shté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 8
Vlefshméria — Origjinalet
Kjo kontrate béhet e vlefshme me nénshkrimet e saj nga Palét. Kjo Kontraté hartohet né 2 (dy) kopje

origjinale né gjuhen shaqipe, té gjitha té nénshkruara nga Palét.

Kjo kontraté shkémbimi kuotash, pasi u lexua nga Palét me zé té larté e té qarté, dhe pasi u gjet né pérputr\je
me vullnetin e tyre té liré e t& ploté, u nénshkrua rregullisht prej Paléve dhe me firmosjen e saj merr fugine

ligjore sipas ligjeve té permendura me siper me te gjithé efektet gé sjell.
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VENDIM | ASAMBLESE SE PERGJITHESHME TE AKSIONEREVE
TE SHOQERISE " KASTRATI ENERGY TRADE" SH.A

8shté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e té drejtés shgiptare e rregjistruar né

" KASTRATI ENERGY TRADE” SH.A |

Rregjistrin Tregtar prané QKB né date 30-04-2002 me numeér té identifikimit té subjektit
K21711502V dhe me adresé té ushtrimit té aktivitetit: Lagja nr.14, Rruga “Tirana”,ura e
“Dajlanit”.

Vendi i Mbledhjes: Mbledhja éshté béré né seliné e shoqgérisé "KASTRATI ENERGY

TRADE" sh.a me adresé: Lagja nr.14, Rruga “Tirana”,ura e
“Dajlanit”.

Nr i vendimit 08
Data e Mbledhjes:  16.04.2025

Aksioneret e Shogérisé prezent né mbledhje jané si mé poshté :

KASTRATI SHPK me Nipt: M21612025K , ortak i vetem eshte z. Shefqet Kastrati,
shtetas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé 05.06.1961, ne Brrut, Kukés e
banues ne Tirane, madhor dhe me zotési te plote juridike per te vepruar, mbajtés i
letérnjoftimit me numér 034048371, dhe me nr. personal G106052138, i cili ka tagra
té plota pér té vendosur ne cilésiné e Ortakut té Vetém t& shogérisé dhe bazuar né
Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare" -i
ndryshuarme, si dhe prezent ne mbledhje eshte perfagesuesja ligjore e shogerise
KASTRATI SHPK - znj. Eda Demiri , shtetase shgiptare , lindur me 19.09.1989 , ne
Tirane , madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Z. Shefit Kastrati, shtetas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé 22.07.1970, ne
Brrut, Kukés e banues ne Tirane, madhor dhe me zotési te plote juridike per te

vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me numér 036479571, dhe me nr. personal
HO00722126W.

vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me numér 033579878 ,
H60804113C.




" Z. Selam Kastrati, shtetas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé 18.11.1966, ne
Brrut, Kukés e banues ne Tirane, madhor dhe me zotési te plote juridike per te

vepruar,
G61118079v.

mbaijtés i letérnjoftimit me numér 034036171, dhe me nr. personal

* Z. Haredin Kastrati, shtetas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé 25.05.1973, ne
Brrut, Kukés e banues ne Tirane, madhor dhe me zotési te plote juridike per te

vepruar,
H30525204K.

Rendi i Dités

1. Shqyrtimi dhe miratimin e Kontratés se shkémbimit (& aksioneve dat¢ 16

mbajtés i letérnjoftimit me numér 036984212 , dhe me nr. personal

04.2025 1€

hartuar midis shkémbyesve KASTRATI SHPK me pérfagésucs z. Shefget Kastrati, Z.
Shefit Kastrati, , Z. Bilbil Kastrati, Z. Selam Kastrati, Z. Haredin Kastrati, shogérisé
“Kastrati Energy Trade™ sh.a nga njéra ané si shkémbyes t& paré dhe shoqérisé JONUZ
KASTRATI sh.p .k si shkémbyes i dyté ;

I. Té miratojé shkémbimin e aksioneve & zotruara né shoqériné “Kastrati Energy
Trade” sh.a si me poshté:

KASTRATI ENERGY TRADE SH.A ]
Vlera e kapitalit dhe zotérimit té aksioneve para shkémbimit

Emri Mbiemri Nr. i aksioneve Vlera e aksioneve | % e zotérimit
Kastrati sh.p.k 91,553 91,552,500 65%
Shefit Kastrati 28,171 28,170,000 20%

| Bilbil Kastrati 7,042 7,042,500 5%

| selam Kastrati 7,042 7,042,500 5%

' Haredin Kastrati 7,042 7,042,500 5%
Shumae

| kapitalit 140,850 140,850,000 100%

me kuotat e rritura né shoqgériné "JONUZ KASTRATI " sh.p.k.

2. Mbas ketij shqyrtimi . kapitali i shogérisé “JONUZ KASTRATI” sh.p.k rritet me
vlerén e aksioneve & zotruara né shogéring “ Kastrati Energy Trade * sh.a prej
140,850,000 (njeqind e dyzet milion e teteqind e pesedhejte mije) leké e cila
perfagéson 100% t& kapitalit t& shoqérisé “Kastrati Energy Trade* sh.a té
regjistruar prané QKB.

Mbas késaj rritje, kapitali i shogérisé “ JONUZ

ndryshon si me poshte:
Perpara ndryshimeve:

1]

2sh.p.k




) JONUZ KASTRATI SH.P.K - NIPT M51313006D
Vlera e kapitalit dhe zotérimit té kuotave para shkémbimit
Emri Mbiemri Nr. i kuotave Vlera e kuotave % e zotérimit
Kastrati Sh.p.k 13 3,250,000 | 65%
Shefit Kastrati 4 1,000,000 20%
Bilbil Kastrati 1 250,000 5%
Selam Kastrati 1 250,000 5%
Haredin Kastrati 1 ~ 250,000 5%
Shuma e kapitalit 20 5,000,000 100%

Mbas rritjes me vierén e aksioneve té zotruara né shogériné “Kastrati
Energy Trade” sh.a:

JONUZ KASTRATI SH.P.K - NIPT M51313006D
Vlera dhe zotérimi i kapitalit mbas shkémbimit

Emri Mbiemri Nr. i kuotave | Vlera e kuotave | % e zotérimit
Kastrati sh.p.k 1 94,802,500 65%
Shefit Kastrati 1 29,170,000 20%
Bilbil Kastrati 1 7,292,500 | 5%

| Selam Kastrati | 1 7,292,500 5%
Haredin Kastrati 1 7,292,500 5%

| Shuma e kapitalit 5 145,850,000 100%

3. Te autorizoje z. Gani Kastrati te ndjeke te gjitha procedurat ligjore dhe
administrative per kryerjen dhe komunikimin e ketyre ndryshimeve ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit dhe ne institucionet e tjera.

4. Asnjé vendim tjetér nuk u morr né keté Mbledhje t& Asamblesé sé té Shogérisé.

PER SA ME SIPER, Asambleja e Aksionereve té shogérisé "KASTRATI ENERGY TRADE”
Sh.a.
VENDOSI :

2. Te miratoje Kontratén e shkémbimit (& aksioneve daté __ 16 .04.2025 (¢ hartuar midis
shkémbyesve KASTRATI SHPK me pérfaqésues z. Shefget Kastrati, Z. Shefit K trati, ,
Z. Bilbil Kastrati, Z. Selam Kastrati, Z. Haredin Kastrati, shogérisé “Kastrat~Epergy
Trade” sh.a nga njéra ané si shkémbyes (€ par¢ dhe shoqérisé JONUZ shyp.k si
shkémbyes i dyté :

~ I

.-"




1. TE& miratojé shkémbimin e aksioneve t& zotruara né shogériné “Kastrati Energy
Trade” sh.a si me poshté:

KASTRATI ENERGY TRADE SH.A
Vlera e kapitalit dhe zotérimit té aksioneve para shkémbimit

Emri Mbiemri | Nr. i aksioneve Vlera e aksioneve % e zotérimit
Kastrati sh.p.k | 91,553 91,552,500 65%
Shefit Kastrati 28,171 28,170,000 20%
Bilbil Kastrati 7,042 7,042,500 5%
Selam Kastrati 7,042 7,042,500 - 5%
Haredin Kastrati 7,042 7,042,500 5%
Shumae

kapitalit 140,850 140,850,000 100%

me kuotat e rritura né shoqériné "JONUZ KASTRATI " sh.p.k.

Mbas ketij miratimi. kapitali i shogérisé “JONUZ KASTRATI” sh.p.k rritet me
vlerén e aksioneve té zotruara né shogériné “ Kastrati Energy Trade * sh.a prcj
140,850,000 (njeqind ¢ dyzet milion e teteqind e pesedhejte mije) leké e cila
perfagéson 100% té kapitalit t& shoqéris¢ “Kastrati Energy Trade* sh.a té
regjistruar prané QKB.
Mbas késaj rritje, kapitali i shogérisé “ JONUZ KASTRATI "sh.p.k
ndryshon si me poshte:
Perpara ndryshimeve:

JONUZ KASTRATI SH.P.K - NIPT M51313006D
Vlera e kapitalit dhe zotérimit té kuotave para shkémbimit
Emri Mbiemri Nr. i kuotave Vlera e kuotave % e zotérimit
Kastrati Sh.p.k 13 3,250,000 65%
Shefit Kastrati 4 1,000,000 20%
Bilbil Kastrati 1 250,000 5%
Selam Kastrati 1 250,000 5%
Haredin Kastrati 250,000 5%
Shuma e kapitalit 20 5,000,000 100%

Mbas rritjes me vlerén e aksioneve té zotruara né shoqériné “Kastrati

Energy Trade” sh.a, AKSIONER I VETEM BEHET SHOQERIA :

JONUZ KASTRATI SH.P.K - NIPT M51313006D
Viera dhe zotérimi i kapitalit mbas shkémbimit
Emri Mbiemri | Nr.ikuotave | Vlera e kuotave | % e zotérimit |
Kastrati sh.p.k ' 1 94,802,500 65%
Shefit Kastrati 29,170,000 | 20%
Bilbil Kastrati 7,292,500 5%
Selam Kastrati 1,292,500, 5%

o

N




Haredin Kastrati 1 7,292,500 5% |
Shuma e kapitalit s| 145,850,000 100% |

3, Te autorizoje z Gani Kastrati te ndieke te giitha procedurat ligiore dhe
administrative per kryerjen dhe komunikimin e ketyre ndryshimeve ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit dhe ne institucionet e tjera.

4. Asnjé vendim tjetér nuk u morr né keté Mbledhje té Asamblesé sé té Shogérise.
Asambleja e Aksionereve té shoqérisé “ KASTRATI ENERGY TRADE ” sh.a

SHOQERIA KASTRATI SHPK
PERFAQESUARNGA| KASTRATI Sh.p.k

Zni. Eda Dgmir [ ) NUIS: M21612025K
o a —  TIRANA - ALBANIA

Shefit Kastrati

Selon Kwatued

Selam Kastrati ééé

Bilbil Kastrati

- EEE & ém /7 :

Haredin Kastrati




VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “JONUZ KASTRATI” Sh.P.K

“JONUZ KASTRATI” SH.P.K
Esht€ njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, shoqéri e t& drejtés shqiptare e regjistruar né
regjistrin tregetar prané QKB ne daté 13/01/2025 me numér té identifikimit & subjektit
M51313006D dhe me adresé t& ushtrimit t& aktivitetit: Njésia Bashkiake Nr.5, Zona Kadastrale
8160, Sheshi "Italia", Mak Albania Hotel Tirane

Vendi i Mbledhjes: Mbledhja &shté béré né seliné e shogérisé€ "JONUZ KASTRATI " sh.p.k me
adresé: Njesia Bashkiake Nr.5, Zona Kadastrale 8160, Sheshi "Italia", Mak Albania Hotel Tirane.

Data ¢ Mbledhjes: [ £.04.2025
Nr i vendimit: _L

Ortaket e Shoqérisé prezent né mbledhje jané si mé poshté:

KASTRATI SHPK me Nipt: M21612025K .ortak i vetem eshte z. Shefqet Kastrati, shtetas
shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé 05.06.1961, ne Brrut, Kukés e banues ne Tirane,
madhor dhe me zotési te plote juridike per te vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me numér
034048371, dhe me nr. personal G106052138, i cili ka tagra t& plota pér t& vendosur ne cilésiné ¢
Ortakut & Vetém (& shogérisé dhe bazuar né Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare" -i ndryshuarme, si dhe prezent ne mbledhje eshte perfagesuesja ligjore e
shogerise KASTRATI SHPK - znj.Eda Demiri , shtetase shqiptare , lindur me 19.09.1989 . ne
Tirane , madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar .

Z. Shefit Kastrati, shtctas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé 22.07.1970, ne Brrut, Kukés
e banues ne Tirane, madhor dhe me zotési te plote juridike per te vepruar, mbajtés i letérnjoftimit
me numér 036479571, dhe me nr. personal H00722126W.

Z. Bilbil Kastrati, shtetas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé 04.08.1976, nc Brrut, Kukés
¢ banues ne Tirane, madhor dhe me zotési te plote juridike per te vepruar, mbajtés i letérnjoftimit
me numér 033579878, dhe me nr. personal H60804113C.

Z. Selam Kastrati, shtetas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé& 18.11.1966, ne Brrut, Kukés
¢ banues ne Tirane, madhor dhe me zotési te plote juridike per te vepruar, mbajtés i letérnjoftimit
me numér 034036171, dhe me nr. personal G61118079V.

Z. Haredin Kastrati, shtetas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé& 25.05.1973, ne Brrut,
Kukés e banues ne Tirane, madhor dhe me zotési te plote juridike per te vepruar, mbajtés i

letérnjoftimit me numér 036984212, dhe me nr. personal 1130525204K.

Rendi i Dites

sioneve daté fé .04.2025
rati, Z. Haredin Kastrati, Z.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Kontratés s& shkémbi
té hartuar midis shkémbyesve Z. Shefit Ka




Bilbil Kastrati, Shogéria “KASTRATI” sh.p.k dhe Shoqéria “KASTRATI ENERGY TRADE” sh.a
si shkémbyes té paré dhe shoqérisé JONUZ KASTRATI sh.p.k si shkémbyes t& dyté.

2. Miratimin e shkémbimit t& aksioneve t& zotruara né shoqéring *

Trade * sh.a si me poshte:

Kastrati Energy

KASTRATI ENERGY TRADE SH.A
Vlera e kapitalit dhe zotérimit t& aksioneve para shkémbimit

Emri Mbiemri Nr. i aksioneve Viera e aksioneve % e zotérimit
Kastrati sh.p.k 91,553 91,552,500 65%
Shefit Kastrati 28,171 28,170,000 20%
Bilbil Kastrati 7,042 7,042,500 5%
Selam Kastrati 7,042 7,042,500 5%
Haredin Kastrati 7,042 7,042,500 5%
Shumae

kapitalit 140,850 140,850,000 100%

me kuolat e zoteruara né shogériné "JONUZ KASTRATI " sh.p.k.

3. Miratimi i rritjes sé kapitalit t& shoqérisé " JONUZ KASTRATI " sh.p.k me vlerén ¢
aksioneve (& zotruara né shogéring * Kastrati Energy Trade * sh.a prcj 140,850,000
(njeqind e dyzet milion e teteqind e pesedhejte mije) leké e cila perfagéson 100% té
kapitalit t& shoqérisé “Kastrati Energy Trade* sh.a t& regjistruar prané QKB.

4. Emérimin e shogerisé FORVIS MAZARS sh.p.k si Auditues Ligjor pér pérgatitjen e
Raportit t& rritjes s& kapitalit t& shogerisé " JONUZ KASTRATI " sh.p.k me vlerén e
aksioneve & “Kastrati Energy Trade™ sh.a si rezultat i ristrukturimit té shogerisé.

5. Téndryshme

DUKE QENE SE ;

* KASTRATI SHPK éshté njé shogeri shqiptare me pérfaqésues z. Shefqet Kastrati, Z.
Shefit Kastrati, &sht& njé shtetas shqiptar, Z. Bilbil Kastrati éshté njé shtetas shqiptar,
Z. Selam Kastrati &shté njé shtetas shqiptar, Z. Haredin Kastrati &shts njé shtetas
shqiptar, té cilét jané aksionere té shogerisé ‘Kastrati Energy Trade * sh.a ku zotérojné
respektivisht 65%. 20%, 5%, 5%, 5% te aksioneve te kapitalit;

*  Gjithashtu KASTRATI SHPK me pérfagésues z. Shefqet Kastrati, Z. Shefit Kastrati, ,
Z. Bilbil Kastrati, Z. Selam Kastrati, Z. Haredin Kastrati zotérojné respektivisht
65%, 20%. 5%, 5%, 5% t¢ kuotave t& kapitalit t& shoqgrisé JONUZ KASTRATI sh.p.k
shoqéri e t& drejtés shqiptare e regjistruar né regjistrin prané QKB né daté
13/0172025 me numér t&é identifikimit té subjektit MS 6D dhe me adrese té
ushtrimit t& aktivitetit: Njésia Bashkiake Nr.5, 8160, Sheshi "ltalia",
Mak Albania Hotel Tirane.




Midis KASTRATI SHPK me pérfaqésues z. Shefqet Kastrati, Z. Shefit Kastrati, , Z.
Bilbil Kastrati, Z. Selam Kastrati, Z. Haredin Kastrati, shoqérisé¢ “Kastrati Energy
Trade* sh.a nga njéra ané si shkémbyes t& paré dhe shoqérisé JONUZ KASTRATI sh.p.k
si shkémbyes t€ dyt¢ &sht¢ lidhur kontrata e shk&mbimit nr. _{ date

{ b 042025,

Duke gené se kjo kontraté éshté kryer né pérputhje me kérkesat e dispozitave té:
= Ligjit 9901/2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare,
= ligjin nr. 29/2023, daté 30.3.2023, “Pér tatimin mbi t&€ ardhurat™ si dhe udhezimin e
pergjithshem nr. 26, daté 8.9.2023 ne zbatim te ligjit dhe ne vecanti neni 46
“Rregullat e zbatueshme mbi riorganizimet ¢ biznesit™.
Té gjitha kérkesat pér mbajtjen e njé mbledhje té rregullt jané pérmbushur n& pérputhje
me Statutin ¢ Shogérise dhe Ligjin Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare.

PER SA ME SIPER, Asambleja e Ortakéve e shogérisé "JONUZ KASTRATI* Sh.p.k

VENDOSI :

1. Té miratojé Kontratén e shkémbimit 1é aksioneve daté 4 é .04.2025 &
hartuar midis shkémbyesve KASTRATI SHPK me pérfagésues z. Shefqet
Kastrati, Z. Shefit Kastrati, , Z. Bilbil Kastrati, Z. Selam Kastrati, Z.
Haredin Kastrati, shoqérisé “Kastrati Energy Trade™ sh.a nga njéra ané si
shkémbyes t& paré dhe shoqérisé JONUZ KASTRATI sh.p.k si shkémbyes i dyté

2. Té miratojé shkémbimin e aksioneve 1€ zotruara né shogérin€ “Kastrati Energy
Trade™ sh.a si me poshté:

KASTRATI ENERGY TRADE SH.A
Vlera e kapitalit dhe zotérimit té aksioneve para shkémbimit

Emri Mbiemri Nr. i aksioneve Vlera e aksioneve % e zotérimit
Kastrati sh.p.k 91,553 91,552,500 65%
Shefit Kastrati 28,171 28,170,000 20%
Bilbil Kastrati 7,042 7,042,500 5%
Selam Kastrati 7,042 7,042,500 5%
Haredin Kastrati 7,042 7,042,500 5%
Shumae

kapitalit 140,850 140,850,000 100%

me kuotat e rritura né shogéring "JONUZ KASTRATI " sh.p.k.

3. Mbas ketij miratimi, kapitali i shogérisé “JONUZ KASTRATI" sh.p.k rritct me
vlerén e aksioneve té zotruara né shogériné “ Kastrati Energy Trade * sh.a prej
140,850,000 (njeqgind e dyzet milion e teteqind e p&sedhejte mije) leké e cila

perfagéson 100% & kapitalit & shoggris rgy Trade™ sha &
regjistruar prané QKB.
bt 4 7
/ 7
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Mbas késaj rritje, kapitali i shoqérisé “ JONUZ KASTRATI "sh.p.k
ndryshon si me poshte:
Perpara ndryshimeve:

JONUZ KASTRATI SH.P.K
Viera e kapitalit dhe zotérimit té aksioneve para shkémbimit
Emri Mbiemri Nr. | kuotave Vlera e kuotave % e zotérimit
Kastrati Sh.p.k 13 3,250,000 65%
Shefit Kastrati 4 1,000,000 20%
Bilbil Kastrati 1 250,000 5%
Selam Kastrati 1 250,000 5%
Haredin Kastrati 1 250,000 5%
Shuma e kapitalit 20 5,000,000 100%

Mbas rritjes me vlerén ¢ aksioneve t€ zotruara né shogériné “Kastrati

Energy Trade” sh.a:
JONUZ KASTRATI SH.P.K
Vlera dhe zotérimi i kapitalit mbas shkémbimit

Emri Mbiemri Nr.i kuotave | Vlera e kuotave | % e zotérimit
Kastrati sh.p.k 1 94,802,500 65%
Shefit Kastrati 1 29,170,000 20%
Bilbil Kastrati 1 7,292,500 5%
Selam Kastrati 1 7,292,500 5%
Haredin Kastrati 1 7,292,500 5%
Shuma e kapitalit 5 145,850,000 100%

4. Emérimin ¢ shogerisé FORVIS MAZARS sh.p.k si Auditues Ligjor pé:
pérgatitjen e Raportit t& rritjes s& kapitalit t& shogerisé¢ "JONUZ K,’ASTRATI '
sh.pk me vlerén e aksioneve t&€ z.Shefget JONUZ KASTRATI si rezultat i

ristrukturimit (& shogerisg.

5. Té autorizojé znj. Ima Alla t&¢ ndjeke t& gjitha procec!urat lig“jore dhe
administrative pér kryerjen dhe komunikimin e kétyre ndryshimeve né gendrén

kombétare t& biznesit dhe institucionet e tjera.

6. Asnjé vendim tjetér nuk u mor né keté Mbledhje t& Asambl i Qrtakyve té
Shogérisé.

#



Ortaket e shogérisé “ JONUZ KASTRATI ” sh.p.k

Kastrati shpk
Perfagesuar nga znj. E emiri

Lolo

KASTRATI Sh.p.k

NUIS: M21612025K
TIRANA - ALBANIA

z. Shefit Kastrati !

SHCEr 7/,#%/’ 77

z. Bilbil Kastra’i

=/l /;'&g/ﬁzr{' i

z. Selam Kastrati

Lelen Zudd
-

z. Haredin K? - 4
v et, ok B

"

4 JONUZ KASTRATI Sh.p.k
NUIS: M51313006D
Tirane-Albania




VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “ KASTRATI “ Sh.P.K

" KASTRATI “ SH.P.K
gshté nj¢ shoqéri me pérgjegjtsi 1€ kufizuar, shogéri ¢ t& drejtés shqiptarc e regjistruar n¢
regjistrin tregetar prané QKB ne daté 11/04/2022 me numér t¢ identifikimit t& subjektit
M21612025K dhe me adresé & ushtrimit 1& aktivitetit: Njésia Bashkiake Nr.5, Zona Kadastrale
8160, Sheshi "ltalia", Mak Albania Hotel Tirane

Vendi i Mbledhjes: Mbledhja &shté biré né seliné e shogérisé "KASTRATI " sh.p.k me adresé:
Njesia Bashkiake Nr.5, Zona Kadastrale 8160, Sheshi "ltalia", Mak Albania Hotel Tirane.

Data e Mbledhjes:| b .04.2025

Nr i vendimit: 3 /

Prezent né mbledhje &shté ortaku i vetém i shoqérisé Z. Shefqet Kastrati, shictas shqiptar,
atéisia Jonuz Kastrati, lindur mé& 05.06.1961, n& Brrut, Kuk@s e banues n& Tirane, madhor dhe me
7otési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtes i letérnjoftimit me numér 034048371, dhe me nr.
personal G10605213B.

Rendi i Dites

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Kontratés s& shkémbimit t& aksioneve nr | daté |_(]_.Q‘42{)25
t& hartuar midis shkémbyesve shoqéria “Kastrati” shpk si shkémbyes t¢ paré dhe
shogéria "Jonuz Kastrati ™ sh.p.k me nipt: M51313006D si shkémbyes t& dyté.

2. Miratimin ¢ shk&mbimit (& aksioneve (€ zotruara né shoqéring * Kastrati Energy
Trade * sh.a nga shoqéria “Kastrati” shpk ne vieré nominale prej 91.552.500,00
(néntédhjeté e njé milion ¢ peséqind e pesédhjeté e dy mijé ¢ peseqind) lek€, me
kuotat e zoteruara né shogériné "Jonuz Kastrati ™ sh.p.k.

3. Miratimi i rritjes s& kapitalit t& shoqérisé "Jonuz Kastrati " sh.p.k. me vlerén ¢
aksioneve te shoqérisé “ Kastrati Energy Trade “sh.a prej 91.552.500,00
(néntédhjeté e njé milion e peséqind e pesédhjeté e dy mijé e peseqind) leké e cila
perfaqéson 65% ¢ kapitalit t& shoqérisé “Kastrati Energy Trade sh.a t& regjistruar
prané QKB.

4. Emérimin e shogerisé FORVIS MAZARS sh.p.k si Auditues Ligjor pér pérgatitjen e
Raportit t& rritjes s¢ kapitalit t& shogeris¢ "Jonuz. Kastrati ” sh.p.k. me vlerén ¢

aksioneve t& “Kastrati Energy Trade * sh.a si rezultat i ristrukturimit t& shogerisé.

5. Té ndryshme




DUKE QENE SE :

o Z. Shefqet KASTRATI é&shté nj¢ shtetas shqiptar,i cili éshié onak i velem i shogerisé
“KASTRATI “ sh.pk e cila zotéron 65% te aksioneve te kapitalit te shogerisé “Kastrati
Energy Trade “ sh.a;

e Gjithashtu z Shefget KASTRATI zotéron 100% (& kuotave (& kapitalit t& shoqérisé
KASTRATI sh.p.k shoqéri e t& drejtés shgiptare e regjistruar n& regjistrin tregetar prané
QKB nt daté 11/04/2022 me numér (& identifikimit t& subjektit M21612025K dhe me
adrese t& ushtrimit (& aktivitetit: Njésia Bashkiake Nr.5, Zona Kadastrale 8160, Sheshi
"ltalia", Mak Albania Hotel Tirane.

e Midis shoqérisé “Kastrati” shpk nga njéra ané si shkémbyes t& paré dhe shoqérisé "Jonuz
Kastrati ” sh.pk si shkémbyes t& dyté éshté lidhur kontrata ¢ shkémbimit nr. 1 date

[ 6.-04.:2025.

Duke gené se kjo kontraté éhté kryer né pérputhje me kérkesat e dispozitave L€:

Ligjit 9901/2008 “Per tregetarct dhe shogerite tregetare.

ligjin nr. 29/2023, daté 30.3.2023, “Pér tatimin mbi t& ardhurat” si dhe udhezimin ¢
pergjithshem nr. 26, dat¢ 8.9.2023 ne zbalim te ligjit dhe ne vecanti neni 46
“Rregullat e zbatueshme mbi riorganizimet e biznesit™.

Té gjitha kéérkesat pér mbajtjen e njé mbledhje té rregullt jan¢ pérmbushur n& perputhje

me Statutin e Shogérisc dhe Ligjin Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare.

PER SA ME SIPER, Asambleja ¢ Ortakéve (Ortaku i vetem) i shoqérisé "KASTRATI

Sh.p.k

VENDOSI :

1. Té miratojé¢ Kontratén e shkémbimit t& aksioneve daté)f_.042025 1€ hartuar
hartuar midis shkémbyesve shoqéria “Kastrati” shpk si shkémbyes t& paré dhe
shogéria "Jonuz Kastrati  sh.p.k me si shkémbyes t& dyté:

2. Té miratojé shkémbimin e aksioneve (& zotruara né shoqéring * Kastrati Energy

Trade * sh.a nga shoqéria “Kastrati™ shpk ne vleré nominale prej 91.552.500.00
(néntédhjeté ¢ njé milion e peséqind ¢ pestdhjeté e dy mijé ¢ peseqind) leké me
kuotat ¢ zoteruara né shogériné "Jonuz Kastrati ™ sh.p.k.

3. Mbas ketij miratimi, kapitali i shoqéris€ "Jonuz Kastrati " sh.p.k.rritet me vleren

¢ kuotés sé “Kastrati® shpk pér 91.552.500,00 (néntédhjeté e nj¢ milion e
peséqind e pesédhjeté e dy mijé ¢ peseqind) leké e cila perfagéson 65% L&
kapitalit t& shogérisé “Kastrati Energy Trade * sh.a té regjistruar prané QKB.

=



6.

Mbas kétij shkembimi, kapitali i shogérisé “ Kastrati "sh.p.k nuk
ndryshon duke gendruar ne vieren aktuale 1,324,951,050 leke i cili
zotérohet 100% nga z.Shefget Kastrati.

Emérimin e shogeris¢ FORVIS MAZARS sh.p.k si Auditues Ligjor pér
pérgatitjen e Raportit (& rritjes s€ kapitalit t& shogeris¢ "Jonuz Kastrati ™ sh.p.k
me vlerén e aksioneve &  Kastrati Energy Trade * sh.a zoteruar nga shoqéria
“Kastrati” si rezultat i ristrukturimit (& shogerisé.

1€ autorizojé znj. Eda Demiri t& pérfagésojé shoqériné pér nénshkrimin
vendimeve (¢ asamblesé sé shoqérisé “Jonuz Kastrati™ shpk dhe té ndjeke té
gjitha procedurat ligjore dhe administrative pér kryerjen dhe komunikimin e
kétyre ndryshimeve né qendrén kombétare t€ biznesit dhe institucionet ¢ tjera.

Asnjé vendim tjetér nuk u mor né keté Mbledhje 1& Asamblesé sé Ortakéve (&
Shoggérisé.

Ortaku i vetém i shoqérisé “ KASTRATI ” sh.p.k

SKASTRATI Sh.p.k

Shefqet Kasirath NuIS: M21612025K
TIRANA - ALBANIA




